CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

I N D I C A Ç Ã O  Nº    /2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca

(SP).

DESPACHO

Encaminhe-se à autoridade

competente.

Plenário, em ____________

_____________________

Presidente

            I N D I C O ao Exmo. SR. ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA,

Prefeito Municipal de Franca, que envide esforços junto aos

órgãos competentes, visando o nivelamento e a colocação de

cascalho na Rodovia Nelson Nogueira Km3 - estrada conhecida por

“Sobradinho”.

A região é utilizada para trânsito de ônibus e Vans

escolares. Com a chegada das chuvas, os veículos costumam

“encravar”, atrasando o transporte dos alunos, além dos demais

transtornos. Além disso a estrada mal conservada é propícia à

ocorrência de acidentes.

Sendo assim, solicito à Vossa Excelência

providências o mais breve possível.

Câmara Municipal, 29 de novembro de 2021.

____________________________

Vereadora Lurdinha Granzotte